
1

３学年 学年だより（第９号） 令和４年１１月３０日

銚子市立銚子西中学校 校 長 玉井敏雄
学年主任 髙山雄司

向寒の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。
１０月の三者面談では、お忙しい中、ご来校いただきありがとうございました。来月

も進路決定に向けての大事な三者面談があります。お忙しいとは存じますが、宜しくお
願いします。早いもので２学期も残すところ３週間となりました。これからの季節は、
寒さが増し空気が乾燥するため、インフルエンザ・コロナウィルス感染症等が流行する
ことが予想されます。予防のため、手洗いや人混みを避けることなどを励行を促し、健
康的で前向きな生活ができるよう、ご家庭でのご支援をよろしくお願いいたします

大津波避難訓練
１１月４日（金）の「津波防災の日」に西中のグラウンドから、三次避難場所である

上野町まで徒歩避難を行いました。

志望校の受験形態に合わせて、準備を進めています。面接練習では、入退出の仕方や
受け応えの練習、話をする際の視線や声の大きさなど、担当の先生方の指導のもと、細
かな所まで練習を重ね、はじめの頃よりもスムーズになってきました。ご家庭でも面接
練習などに取り組んでいただければと思います。

～ 三者面談について ～

１２月６日（火）～９日（金）に三者面談を行います。前回と同じように、面談終了
後に、図書室で調査書の記載事項内容の確認をしていただきます。印鑑を必ずご持参く
ださい。

～ web出願、写真撮影（願書用など）のお願い ～

高校入試に備え、証明写真や、願書、受験料の納金等の準備をお願いいたします。
私立高校では、Ｗｅｂ出願の学校が多数ありますので、記載内容をご確認の上、出願

の手続きを進めていただきますようお願いします。学校で出願確認後、納金手続きをお
願いします。また、公立高校願書用の証明写真につきましても、１２月２０日（火）ま
でに２枚（Ｗｅｂ出願以外の私立高校を受験する生徒は更に２枚）担任へ提出をお願い
いたします。不明な点等については、１２月６日（火）～９日（金）に実施される三者
面談等で担任へご確認ください。ご多用中とは存じますが、ご協力のほど、よろしくお
願いいたします。


